АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2017                                                                                                                № 30
О проведении зимнего фестиваля всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в округе Муром

Во исполнение плана мероприятий по этапному внедрению всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО), утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014           № 1165-р и письма департамента по физической культуре и спорту администрации Владимирской области от 30.12.2016 № ДФС – 457-04-06,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа зимнего фестиваля всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в округе Муром согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению муниципального этапа зимнего фестиваля всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в округе Муром согласно приложению № 2.

3. Утвердить положение о проведении муниципального этапа зимнего фестиваля всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в округе Муром согласно приложению № 3.

4. Утвердить график приема тестов муниципального этапа зимнего фестиваля ВФСК «ГТО» среди населения округа Муром в 2017 году согласно приложению № 4.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на  председателя комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром      А.В. Белянцева.

6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

	         Глава округа

	Е.Е. Рычков

	       Готовил:

	Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром
	                        А.В. Белянцев

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации

округа Муром
	                             Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства                                        Н.М. Голованова

МКУ о. Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	В дело – 1 экз., Спорткомитет – 4 экз., ., Комитет по делам молодежи – 1 экз., ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» – 1 экз., ГБУЗ ВО «Муромский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины» – 1 экз., МО МВД РФ «Муромский – 1 экз., ГУ 11-го отряда ФПС – 1 экз.,  МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» – 1 экз.,  МАУ ТРК «Муромский меридиан» – 1экз.

                                                                                   Приложение  № 1

                                                                                  к постановлению администрации округа Муром

        от    20.01.2017   №   30
Cостав оргкомитета

по подготовке и проведению муниципального этапа зимнего фестиваля

 всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

 обороне» (ГТО) в округе Муром

	Белянцев

Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром, председатель оргкомитета

члены оргкомитета:

	Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Зудина

Эльвира Сергеевна
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины»

 (по согласованию)

	Иринчук

Юрий Петрович
	- директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Козлов

Юрий Викторович
	- начальник ГУ «11 отряд ФПС по Владимирской

области»  (по согласованию)

	Костылев

Николай Александрович
	- председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Косюк

Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа

 Муром

	Раевская

Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Руденко

Александр Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи»  (по согласованию)

Председатель комитета по

физической культуре и спорту                                    А.В. Белянцев

                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                  к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                         от  20.01.2017    №   30
План мероприятий

по подготовке и проведению муниципального этапа зимнего

фестиваля всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в округе Муром

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Обеспечить подготовку и оформление мест проведения соревнований фестиваля ГТО
	17-20,25.01

26-27.01
	Мочалов М.А.

Гранченко П.Н.

	2.
	Обеспечить подготовку лыжных трасс
	26-27.01
	Гранченко П.Н.

	3.
	Организовать работу судейской бригады  и мандатной комиссии
	17-20.25.01
	Бесчастнов Н.П.

	4.
	Сформировать призовой фонд фестиваля ГТО
	до 25.01
	Белянцев А.В.

	5.
	Обеспечить участие в фестивале  учащихся в 5-ти возрастных группах (2-6 ступени) и учителей физвоспитания общеобразовательных школ (7-11 ступени)
	17-20.01

26-27.01
	Раевская И.И.

	6.
	Обеспечить участие в фестивале студентов ССУЗов (20 человек 7-8 ступени)
	17-20.01

26-27.01
	Костылев Н.А.

	7.
	Обеспечить участие в фестивале населения округа (20 человек 7-11 ступени)
	25-27.01
	Дударева С.В.

	8.
	Организовать безопасность, общественный порядок и противопожарную безопасность при проведении фестиваля ГТО

	17-20,25.01

26-27.01
	Руденко А.В.

Иванчук В.И.

Козлов

Косюк В.В.

	9.
	Организация медицинского обслуживания участников мероприятия
	17-20,25.01

26-27.01
	Зудина Э.С.

Сорокин В.В.

	10.
	Обеспечить анонсирование и рекламу фестиваля ГТО
	до 17.01
	Иринчук В.П.

	Председатель комитета по

физической культуре и спорту

	             А.В. Белянцев

                                                                                                             Приложение № 3

                                                                                  к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                       от   20.01.2017    №   30
 Положение

о проведении муниципального этапа зимнего фестиваля всероссийского    физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне»
(ГТО) в округе Муром
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Зимний фестиваль всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения в 2017 году (далее – фестиваль) проводится в соответствии с п. 42 плана мероприятий по поэтапному внедрению всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО), утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2014 № 1165-р.

Целью проведения фестиваля является вовлечение граждан округа Муром в систематические занятия физической культурой и спортом.

Задачами фестиваля являются:

· популяризация комплекса ГТО среди всех категорий населения;

· повышение уровня физической подготовленности населения;

· пропаганда здорового образа жизни;

· создание условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и спортом;

· поощрение граждан, показавших лучшие результаты по выполнению нормативов испытаний (тестов) ГТО;

· формирование сборной команды округа для выступления в региональном этапе фестиваля.

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

I этап фестиваля (муниципальный) – проводится с 17 января по 27 января 2017 г. на спортивных сооружениях МБУ СШООР и лыжных трассах МБУДО ДООСЦ «Верба» микрорайона Вербовский.

III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Организация и проведение I (муниципального) этапа фестиваля возлагается на Комитет по физической культуре и спорту администрации округа Муром (далее – Спорткомитет). Непосредственное проведение – на «Центр тестирования ГТО» (Бесчастнов Н.П.).

 Спорткомитет округа Муром утверждает состав главной судейской коллегии (далее – ГСК).

Состав ГСК формируется из судей, имеющих судейскую категорию по видам спорта, входящим в комплекс ГТО.

Методическое обеспечение фестиваля возлагается на региональных операторов комплекса ГТО.

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в фестивале на I (муниципальном) этапе допускаются граждане округа Муром от 9 до 70 лет и старше, относящиеся ко II-XI ступеням комплекса ГТО соответственно. Составы команд класса или учреждения на первом этапе рекомендуется формировать не менее чем из 2-х участников независимо от пола.

V. ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ

Программа фестиваля включает спортивную программу.

Спортивная программа фестиваля состоит из тестов II-XI ступеней комплекса ГТО и формируется в соответствии с методическими рекомендациями по организации физкультурных мероприятий всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утверждёнными приказом Минспорта России от 12.05.2016 № 516.

Условия проведения соревнований:

Участие в программе фестиваля обязательно для всех членов сборных команд.

Соревнования проводятся в соответствии с методическими рекомендациями по тестированию населения в рамках комплекса ГТО, одобренными на заседаниях Координационной комиссии Минспорта России по введению и реализации всероссийского физкультурно-спортивного комплекса (протокол № 1 от 23 июля 2014 г. пункт II/1) и Экспертного совета по вопросам всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 28 мая 2014 г. и 27 августа 2014 года.

Участники III ступени выполняют стрельбу на дистанции 10 метров по мишени № 8. Изгоготовка сидя – с опорой локтей о стол, для III ступени с опорой о стол и с упора для винтовки. Количество выстрелов – 3 пробных и 5 зачетных. Мишеней – 1 пробная и 1 зачетная.

Виды испытаний:

1. Стрельба из пневматической винтовки, расстояние 10 м (3+5), кроме 2-й ступени

2. Наклон вперед

3. Поднимание туловища

4. Прыжок в длину с места

5. Подтягивание на высокой перекладине (юноши) и сгибание-разгибание рук в упоре лежа на полу (девушки)

6. Плавание 50 м

7. Лыжные гонки (дистанция 1,2,3,5 км в зависимости от возрастных ступеней

На соревнованиях фестиваля результаты участников определяются в соответствии с 100-очковыми таблицами оценки результатов ГТО.

VI. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

Личное первенство среди участников определяется отдельно для каждой ступени комплекса ГТО среди участниц женкого пола и среди участников мужского пола по наибольшей сумме очков, набранных во всех видах программы фестиваля согласно 100-очковой таблице оценки результатов.

В случае равенства сумм очков у двух или более участников преимущество получает участник, показавший лучший результат в лыжной гонке, при равенстве этого показателя – по результату в плавании.

Командное первенство определяется по сумме очков, набранных в спортивных программах всеми участниками команды в соответствующих возрастных ступенях комплекса ГТО.

VII. НАГРАЖДЕНИЕ

Участники, занявшие 1-3 места в личном первенстве среди участниц жеского пола и среди участников мужского пола в программе фестиваля в каждой из возрастной ступени, а также команды, занявшие 1-3 места в командном первенстве награждаются по решению организаторов соревнований.

Участники, зарегистрировавшиеся в системе АИС ГТО и выполнившие необходимое количество нормативов для получения знака отличия комплекса ГТО при участии соответствующих Центров тестирования, представляются к награждению соответствующим знаком: «Золотой знак», «Серебряный знак», «Бронзовый знак» комплекса ГТО.

IX. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕй

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353, а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 09.08.2010 № 613н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий».

X. СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ

Страхование участников соревнований производится за счёт средств бюджетов субъектов Российской Федерации и внебюджетных средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель комитета по                                                                А.В. Белянцев
физической культуре и спорту
                                                                                                             Приложение № 4

                                                                                  к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                         от  20.01.2017      №  30
ГРАФИК

приема тестов мунициального этапа

зимнего фестиваля ВФСК «ГТО» среди населения округа Муром в 2017 году

Спортзал и бассейн МБУ СШООР

	17 января
	18 января
	19 января
	20 января
	Время

	Школа № 1
	Школа № 2
	Школа № 12
	Школа № 19
	11.00

	Школа № 3
	Школа № 18
	Школа № 13
	Школа № 20
	11.30

	Школа № 4
	Школа № 7
	Школа № 15
	Школа № 28
	12.00

	Школа № 6
	Школа № 8
	Школа № 16
	Я/Слободская
	12.30

	МПК
	ММК
	МК РП
	МПГК, МИК
	13.00

	25 января

	Население округа  (мужчины и женщины 30 лет и старше)
	9.30

Стадион МБУДО ДООСЦ «Верба» (микрорайон «Вербовский)

	26 января
	27 января
	Время

	Школы № 1,3,4,6,2,18,7,8

МПК, ММК, МКРП
	Школы № 12,13,15,16,19,

20,28, Я/Слодская

МПГК, МИК

	2 ступень – 1 км
	2 ступень – 1 км
	13.00

	3 ступень – 2 км
	3 ступень – 2 км
	13.10

	4 ступень – 3 км
	4 ступень – 3 км
	13.25

	5 ступень – 5км/3км
	5 ступень – 5км/3км
	13.45

	6 ступень – 5км
	6 ступень – 5км
	14.15

	7-8 ступень – 5 км
	7-8 ступень – 5 км
	14.15

	Население округа

7-11 ступень
	Население округа

7-11 ступень
	17.00

Председатель комитета  по                                                                А.В. Белянцев
физической культуре и спорту